
zie 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

 

Niedziela - 08.02.2026 - V Niedziela okresu Zwykłego 

10:00 + Edmund Rosochacki 

12:00 W int. Adriany z prośbą o bł. Boże, opiekę MB oraz 
potrzebne łaski z ok. urodzin. 

18:00 W int. powołań kapłańskich i zakonnych. 

Poniedziałek nie ma Mszy 

Wtorek – 10.02.2026 

19:00 + Zofia Księżopolska 

Środa - 11.02.2026  

19:00 O łaskę uzdrowienia dla Renaty Machnickiej 

Czwartek – 12.02.2026 

18:00 W Bogu wiadomej intencji. 

Piątek - 13.02.2026  

19:00 + Zofia Raczkowska i dusze w czyśćcu cierpiące 

Sobota - 14.02.2026 

18:00  

Niedziela - 15.02.2026 - V Niedziela okresu Zwykłego 

10:00 + z rodziny Rosochackich 

12:00 O bł. Boże i wszelkie łaski dla Grzegorza i Jego rodziny – int. 
od scholii. 

18:00 + Wiesław Różniakowski. 
 

Kościół p.w. św. Audoena 

14 High Street, Dublin 8, D08 A3C2 

Telefon do biura: 087 239 3235 

Email: biuro@kosciol-dublin.pl 

www.kosciol-dublin.pl 

Kolekta Niedzielna – 01.02.2025 

I Kolekta II Kolekta Koperty 

jednorazowe 

Koperty na 

Ubezpieczenie 

Liczba 

wiernych na 

Mszach 

€ 500 € 295 € 225 € 145 232 

 

 V Niedziela okresu zwykłego      –                                             08.02.2026                                             
                      

                                        NIEDZIELNA EWANGELIA   (Mt 5, 13-16 
) 

 

 

 
 

 

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Wy jesteście solą ziemi. 

Lecz jeśli sól utraci swój smak, czymże ją posolić? Na nic się już nie 

przyda, chyba na wyrzucenie i podeptanie przez ludzi. Wy jesteście 

światłem świata. Nie może się ukryć miasto położone na górze. Nie 

zapala się też lampy i nie umieszcza pod korcem, ale na świeczniku, 

aby świeciła wszystkim, którzy są w domu. Tak niech wasze światło 

jaśnieje przed ludźmi, aby widzieli wasze dobre uczynki i chwalili 

Ojca waszego, który jest w niebie». 

  

mailto:biuro@kosciol-dublin.pl
http://www.kosciol-dublin.pl/


 

Kraków 2016  

 

 

 

 

 

 

Matka z Lourdes – dzień chorego 

 

 
(zdjęcie z Lourdes z 1896 r.) 

 

Objawienia: 

 

W 1858 roku, w grocie Massabielle w Lourdes we Francji, 14-letniej 

Bernadetcie Soubirous osiemnaście razy objawiła się Matka Boża. 

Przedstawiła się słowami: „Jestem Niepokalane Poczęcie”. Wezwała do 

modlitwy, pokuty i nawrócenia oraz wskazała źródło wody, które stało się 

znakiem duchowego i fizycznego uzdrowienia. Lourdes do dziś jest 

jednym z najważniejszych sanktuariów maryjnych na świecie, szczególnie 

związanym z modlitwą za chorych. 
 

Dzień Chorego: 

 

Na pamiątkę pierwszego objawienia w Lourdes 11 lutego obchodzony jest 

Światowy Dzień Chorego, ustanowiony w 1992 roku przez św. Jana Pawła 

II. Jest to czas szczególnej modlitwy za osoby chore, cierpiące oraz za tych, 

którzy się nimi opiekują. 
 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 

Nie tylko w bajkach, ale także w realnym życiu zdarzają się sytuacje, gdy 

ktoś dowiaduje się o sobie czegoś, co całkowicie zmienia jego 

egzystencję. Dowiaduje się np., że nie jest zwykłym Kowalskim, ale 

spadkobiercą wielkiej fortuny odziedziczonej od zapomnianego 
krewnego. Albo że nie jest już zwykłą nauczycielką w wiejskiej szkole, 

ale laureatką międzynarodowej nagrody. 

Do swoich uczniów Jezus dzisiaj zwraca się słowami „wy jesteście”, 

uzmysławiając im, jak Bóg może przemienić serca. Jest to coś, co może 

całkowicie zmienić ich spojrzenie na samych siebie, ale także 

świadomość zadania, które jest przed nimi. Co ciekawe, Jezus wcale nie 

mówi o czymś, co muszą zrobić, ale o tym, kim są. Sięga przy tym do 

dwóch obrazów: światła i soli. 

To jest niesłychane, ale prawdziwe: uczniowie są światłością świata. 

Jezus odnosi do nich to samo określenie, które odnosi do siebie samego: 
„Ja jestem światłością świata” (J 8, 12). Uczniowie oczywiście nie 

świecą własnym światłem, ale w ich życiu odbija się światło Chrystusa. 

Są jak planety, które na nocnym nieboskłonie świecą jasnym światłem, 

które nie pochodzi od nich, ale jest odbiciem światła słonecznego. Jest 

ono jednak wystarczająco mocne, aby stanowić pewny drogowskaz dla 

wszystkich poszukujących drogi. 

Uczniowie są także solą ziemi. Solą, która zachowuje od zepsucia i 

nadaje smak. Żeby potrawa nabrała przyjemnego smaku, nie potrzebna 

wiele soli. Właśnie dlatego garstka uczniów Chrystusa potrafiła nadać 

zupełnie inny smak rzymskiemu imperium, a potem – całej cywilizacji. 
I nie przestaje zachowywać jej od całkowitego zepsucia do dzisiaj. 

Jest tylko jeden warunek: sól musi być rzeczywiście solą a nie produktem 

solopodobnym, a światło musi rzeczywiście świecić, a nie chować się 

pod korcem wstydu i kompleksów. Uczeń Chrystusa nie musi 

dokonywać heroicznych czynów, musi tylko być autentyczny. Przez 

samo życie słowami Chrystusa stanie się światłem i solą dla świata. 

Czasami – ku swojemu zakłopotaniu – będzie się dowiadywał, że stał się 

dla swego otoczenia inspiracją, umocnieniem, napomnieniem i 

zaproszeniem do powrotu do Boga, nawet jeżeli nie zdawał sobie z tego 

sprawy. 
Komentarz - ks. Marian Machinek MSF 


